

議案第 21 号

令和元年度伊賀市下水道事業会計補正予算（第 3 号）

第 1 条 令和元年度伊賀市下水道事業会計の補正予算（第 3 号）は、次に定めるところによる。

第 2 条 令和元年度伊賀市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第 2 条に定めた業務の予定量の主要な建設改良事業の管路整備費「667,044 千円」を「698,960 千円」に、処理場整備費「294,970 千円」を「167,180 千円」に改める。

第 3 条 予算第 3 条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収 入			
（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
第 1 款 下水道事業収益	2,393,447 千円	679,338 千円	3,072,785 千円
第 1 項 営業収益	685,529 千円	△19,242 千円	666,287 千円
第 2 項 営業外収益	1,707,918 千円	698,580 千円	2,406,498 千円
支 出			
（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
第 1 款 下水道事業費用	2,465,570 千円	95,122 千円	2,560,692 千円
第 1 項 営業費用	2,104,885 千円	97,041 千円	2,201,926 千円
第 2 項 営業外費用	321,575 千円	△1,919 千円	319,656 千円

第4条 予算第4条本文括弧書中「不足する額 99,782 千円」を「不足する額 620,254 千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収 入			
(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
第1款 資本的収入	1,890,429 千円	△542,543 千円	1,347,886 千円
第1項 国庫補助金	322,900 千円	△34,200 千円	288,700 千円
第2項 県補助金	4,500 千円	39,634 千円	44,134 千円
第3項 負担金等	48,174 千円	△6,604 千円	41,570 千円
第4項 他会計補助金	937,035 千円	△559,257 千円	377,778 千円
第8項 基金取崩収入	149,420 千円	17,884 千円	167,304 千円
支 出			
(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
第1款 資本的支出	1,990,211 千円	△22,071 千円	1,968,140 千円
第1項 建設改良費	1,016,633 千円	△96,301 千円	920,332 千円
第2項 企業債償還金	923,739 千円	△735 千円	923,004 千円
第5項 基金繰入支出	4,839 千円	74,965 千円	79,804 千円

第5条 予算第10条本文中「1,247,319 千円」を「1,247,169 千円」に改める。

令和2年2月26日提出

伊賀市長 岡 本 栄